
Analýza nákladů při nákupu ETF

Náklady spojené s nákupem ETF do pasivně spravovaných portfolií

Minimální poplatek: 8,00 €

Poplatek za obchod: 7,00 b.p.

Minimální výška transakce: 1 000,00

Přehled poplatků při vybraných objemech nákupů EÚ (všechny sumy jsou uvedeny v měně EUR)

Objem nákupu 

EUR
1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000 9 000

Procentuální 

náklad
0,80% 0,40% 0,27% 0,20% 0,16% 0,13% 0,11% 0,10% 0,09%

Náklad klienta 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00

Objem nákupu 

EUR
10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 60 000 70 000 80 000 90 000

Procentuální 

náklad
0,08% 0,07% 0,07% 0,07% 0,07% 0,07% 0,07% 0,07% 0,07%

Náklad klienta 8,00 14,00 21,00 28,00 35,00 42,00 49,00 56,00 63,00

Tyto náklady jsou alokovány proporcionálně mezi klienty, kteří jsou zahrnuti do daného nákupu ETF. Maximální 

poplatek za nákup konkrétního ETF cenného papíru je obchodníkům zaručen ve výši 1,5 %. V případě odprodeje 

portfolia ponese klient podle vlastního uvážení tržní poplatky sám. Může se však rozhodnout počkat do nejbližšího 

pravidelného nákupu (které se uskutečňují druhé a poslední pondělí v měsíci) a ostatní klienti budou nakupovat jeho 

portfolio, respektive jeho část prostřednictvím mimoburzového obchodu, který zajistí bezplatný prodej vybrané části 

portfolia, pokud prodávaná část portfolia stále tvoří součást strategie portfolia. Vklady a výběry jsou prováděny v Kč, 

účet je veden v EUR. Investování v cizí měně může ovlivnit výnosy v důsledku měnových výkyvů. Klient snáší riziko 

kurzového rozdílu. 



Analýza nákladů při nákupu ETF

Obchod Poplatok Min Výsledok

1 000 0,70 8,00 8,00

2 000 1,40 8,00 8,00

3 000 2,10 8,00 8,00

4 000 2,80 8,00 8,00

5 000 3,50 8,00 8,00

6 000 4,20 8,00 8,00

7 000 4,90 8,00 8,00

8 000 5,60 8,00 8,00

9 000 6,30 8,00 8,00

10 000 7,00 8,00 8,00

11 000 7,70 8,00 8,00

12 000 8,40 8,00 8,40

13 000 9,10 8,00 9,10

14 000 9,80 8,00 9,80

15 000 10,50 8,00 10,50

16 000 11,20 8,00 11,20

17 000 11,90 8,00 11,90

18 000 12,60 8,00 12,60

19 000 13,30 8,00 13,30

20 000 14,00 8,00 14,00

21 000 14,70 8,00 14,70

22 000 15,40 8,00 15,40

23 000 16,10 8,00 16,10

24 000 16,80 8,00 16,80

25 000 17,50 8,00 17,50

26 000 18,20 8,00 18,20

27 000 18,90 8,00 18,90

28 000 19,60 8,00 19,60

29 000 20,30 8,00 20,30

30 000 21,00 8,00 21,00

31 000 21,70 8,00 21,70

32 000 22,40 8,00 22,40

33 000 23,10 8,00 23,10

34 000 23,80 8,00 23,80

35 000 24,50 8,00 24,50

36 000 25,20 8,00 25,20

37 000 25,90 8,00 25,90

38 000 26,60 8,00 26,60

39 000 27,30 8,00 27,30

40 000 28,00 8,00 28,00

41 000 28,70 8,00 28,70

42 000 29,40 8,00 29,40

43 000 30,10 8,00 30,10

44 000 30,80 8,00 30,80

45 000 31,50 8,00 31,50

46 000 32,20 8,00 32,20

47 000 32,90 8,00 32,90

CM 

EU



Analýza nákladů při nákupu ETF

48 000 33,60 8,00 33,60

49 000 34,30 8,00 34,30

50 000 35,00 8,00 35,00

51 000 35,70 8,00 35,70

52 000 36,40 8,00 36,40

53 000 37,10 8,00 37,10

54 000 37,80 8,00 37,80

55 000 38,50 8,00 38,50

56 000 39,20 8,00 39,20

57 000 39,90 8,00 39,90

58 000 40,60 8,00 40,60

59 000 41,30 8,00 41,30

60 000 42,00 8,00 42,00

61 000 42,70 8,00 42,70

62 000 43,40 8,00 43,40

63 000 44,10 8,00 44,10

64 000 44,80 8,00 44,80

65 000 45,50 8,00 45,50

66 000 46,20 8,00 46,20

67 000 46,90 8,00 46,90

68 000 47,60 8,00 47,60

69 000 48,30 8,00 48,30

70 000 49,00 8,00 49,00

71 000 49,70 8,00 49,70

72 000 50,40 8,00 50,40

73 000 51,10 8,00 51,10

74 000 51,80 8,00 51,80

75 000 52,50 8,00 52,50

76 000 53,20 8,00 53,20

77 000 53,90 8,00 53,90

78 000 54,60 8,00 54,60

79 000 55,30 8,00 55,30

80 000 56,00 8,00 56,00

81 000 56,70 8,00 56,70

82 000 57,40 8,00 57,40

83 000 58,10 8,00 58,10

84 000 58,80 8,00 58,80

85 000 59,50 8,00 59,50

86 000 60,20 8,00 60,20

87 000 60,90 8,00 60,90

88 000 61,60 8,00 61,60

89 000 62,30 8,00 62,30

90 000 63,00 8,00 63,00

91 000 63,70 8,00 63,70

92 000 64,40 8,00 64,40

93 000 65,10 8,00 65,10

94 000 65,80 8,00 65,80

95 000 66,50 8,00 66,50

96 000 67,20 8,00 67,20

97 000 67,90 8,00 67,90



Analýza nákladů při nákupu ETF

98 000 68,60 8,00 68,60

99 000 69,30 8,00 69,30

100 000 70,00 8,00 70,00


